СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(восемнадцатой сессии)

[bookmark: _GoBack]от 30.06.2022 г.                               с. Победа                                         № 105

О прекращении полномочий избирательной комиссии Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

В соответствии пунктами 9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия избирательной комиссии Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
2. Внести изменения в Устав сельского поселения Побединского  сельсовета Усть-Таркского муниципального района  Новосибирской области, исключив положения, касающиеся статуса, порядка формирования и полномочий избирательной комиссии муниципального образования.
   3.    Опубликовать  настоящее решение  в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Побединского сельсовета Усть-Таркского района» и разместить на официальном сайте администрации Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Побединского сельсовета                                  Глава Побединского сельсовета
Усть-Таркского района                                     Усть-Таркского района
Новосибирской области                                    Новосибирской области
_________________И. Н. Миллер                  _________________ Л. Л. Райхерт

Экспертиза на коррупциогенность документа проведена
_____________Черников А.Д., председатель постоянной комиссии Совета депутатов по  местному самоуправлению (председатель Комиссии по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность в Совете депутатов)